em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1498/1507, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 122/2019, firmado com SISTEPLAN 
SOFTWARES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº  82.339.839/0004-66, por 
12 (doze) meses, pelo valor reajustado de R$ 27.513.474,84 (vinte e sete milhões, 
quinhentos e treze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro 
centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco,  28 de dezembro de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº   13126/2022

[...]

POPOVICI EDITORIAL E EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.742.227/0001-
66, bem como ADJUDICO E HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
nº 116/2022, as licitantes abaixo: 

BENEGAS E POPOVICI EDITORIAL E EDUCACIONAL LTDA – CNPJ 
10.742.227/0001-66: 

Item 01 – pelo valor total de R$ 3.465.969,20 (três milhões, quatrocentos e sessenta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos); 

Item 02 – pelo valor total de R$ 384.993,92 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e três reais e noventa e dois centavos); 

Item 03 – pelo valor total de R$ 2.399.829,60 (dois milhões, trezentos e noventa e nove 
mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); 

Item 04 – pelo valor total de R$ 266.568,96 (duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos 
e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos); 

Item 08 – pelo valor total de R$109.956,00 (cento e nove mil, novecentos e cinquenta e 
seis reais). 

MÍDIA EXPRESS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA – 
CNPJ 09.161.351/0001-59: 

Item 05 – pelo valor total de R$ 19.149.480,00 (dezenove milhões, cento e quarenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta reais); 

M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVROS E 
CONSULTORIA LTDA – CNPJ 02.237.480/0001-34: 

Item 06 – pelo valor total de R$2.010.624,00 (dois milhões, dez mil, seiscentos e vinte 
e quatro reais), 

Item 07 – pelo valor total de R$ 1.088.564,40 (um milhão, oitenta e oito mil, quinhentos 
e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 28 de dezembro de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
28.12.2022

[...]

incompletos, afastados do convívio familiar por meio de medida protetiva, de acordo com o art. 101, 

VII, do Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, sendo uma Proteção Social Especial de Alta 

Complexidade, conforme constante no plano de trabalho presente às fls. 269/309; Valor total do 

Termo R$ 1.087.469,28 (um milhão, oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte 

e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 16.794/2021; Termo de Aditamento n° 205/2022 ao Contrato nº 107/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: R M REBELLO 

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PARA IDOSOS ME.;

[...]

de 2022, da paciente Senhora NELI ARANTES, considerando o memorando da CONTRATANTE à 

fl. 130, a Proposta atualizada da CONTRATADA às fls. 145/147 -152, a Manifestação da Secretaria de 

Saúde às fls. 178/180 e o Despacho de Autorização da Secretaria de Saúde à fl. 176; Valor 

R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil, oitocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 16.803/2021; Termo de Aditamento n° 200/2022 ao Contrato nº 105/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: R M REBELLO 

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PARA IDOSOS ME; Assunto: